
	
  

13-­‐5/35 

ISTITUTO	
  NAZIONALE	
  DI	
  FISICA	
  NUCLEARE	
  

Consiglio	
  Direttivo	
  

DELIBERAZIONE	
  N. 13734	
  

Il	
  Consiglio	
  Direttivo	
  dell’Istituto	
  Nazionale	
  di	
  Fisica	
  Nucleare,	
  riunito	
  in	
  Roma	
  il	
  29	
  maggio	
  
2015,	
  alla	
  presenza	
  di	
  n.	
  33	
  	
  suoi	
  componenti	
  su	
  un	
  totale	
  di	
  34	
  

vista	
  la	
  legge	
  16	
  giugno	
  1998,	
  n.	
  191;	
  

visto	
  in	
  particolare	
  l’art.	
  4	
  della	
  suddetta	
  legge;	
  

visto	
   il	
  DPR	
  8	
  marzo	
  1999,	
   n.	
   70,	
   “regolamento	
   recante	
  disciplina	
  del	
   telelavoro	
  nelle	
   Pubbliche	
  
Amministrazioni,	
  ex	
  art.	
  4,	
  comma	
  3,	
  della	
  Legge	
  16	
  giugno	
  1998,	
  n.	
  191;	
  

visto	
   l’Accordo	
   Quadro	
   Nazionale	
   sul	
   telelavoro	
   nelle	
   Pubbliche	
   Amministrazioni,	
   stipulato	
   tra	
  
L’Aran	
  e	
  le	
  Organizzazioni	
  Sindacali,	
  sottoscritto	
  in	
  data	
  23	
  marzo	
  2000;	
  

vista	
   la	
  deliberazione	
  n.	
  16	
   in	
  data	
  31	
  maggio	
  2001	
  dell’Autorità	
  per	
   l’informatica	
  nella	
  Pubblica	
  
Amministrazione	
  in	
  materia	
  di	
  regole	
  tecniche	
  per	
  il	
  telelavoro;	
  

visto	
  l’art.	
  21	
  del	
  CCNL	
  del	
  Comparto	
  delle	
  Istituzioni	
  e	
  degli	
  Enti	
  di	
  Ricerca,	
  sottoscritto	
  in	
  data	
  21	
  
febbraio	
  2002;	
  

visto	
  l’art.	
  26	
  del	
  Regolamento	
  del	
  Personale;	
  

ritenuta	
  la	
  necessità	
  di	
   individuare,	
  entro	
  180	
  giorni	
  dall’entrata	
  in	
  vigore	
  del	
  Regolamento	
  di	
  cui	
  
sopra,	
   le	
  attività	
  per	
   le	
  quali	
   si	
   ravvisano	
   le	
  condizioni	
  per	
   il	
   telelavoro,	
   indicando	
  gli	
  obiettivi,	
   le	
  
tipologie	
  professionali	
  da	
  coinvolgere,	
  i	
  tempi	
  e	
  le	
  modalità	
  di	
  attuazione;	
  

previo	
  confronto	
  con	
  le	
  Organizzazioni	
  Sindacali;	
  

su	
  proposta	
  della	
  Giunta	
  Esecutiva;	
  

con	
  n.	
  33	
  voti	
  a	
  favore	
  

DELIBERA	
  

Di	
   approvare	
   il	
   Disciplinare	
   per	
   l’applicazione	
   del	
   telelavoro	
   nell’INFN	
   di	
   cui	
   all’allegato	
   che	
  
costituisce	
  parte	
  integrante	
  e	
  sostanziale	
  della	
  presente	
  deliberazione.	
  

	
  	
  










































